Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 03/2007

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta, Moção de Congratulações ao
Pastor “João Fernando Silva”, em face do belíssimo trabalho que realizou na Igreja
Metodista Wesleyana, no Município de Joanópolis, nestes últimos doze anos.

É sabido, que o homenageado não mediu esforços para levar a

palavra de Deus ao povo Joanopolense, fato este que resultou na conversão de muitas almas.

Peço a Deus, em sua infinita misericórdia, que venha iluminar o

seu caminho e abençoar o seu trabalho junto à Igreja Metodista Wesleyana de Maringá.

Sabemos que os desígnios de Deus são extremamente difíceis de

entender, mas sempre atingem o seu objetivo, e o objetivo de sua ida à Maringá é a conversão
de almas necessitadas.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente
Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 15 de fevereiro de 2007.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Ary Aparecido de Oliveira
	Vereador